%’%ﬁﬁ A %J%fﬂﬂf% :

Vi A gatinede
4

Iattivita didattica a distanza. Dispone, inoltre, la chiusura della classe della scuola dell’infanzia di
rione Civita ove ¢ stata riscontrata una positivita gia comunicata al dirigente scolastico.

DISPONE
Che la presente ordinanza venga immediatamente affissa all’albo pretorio comunale con effetto dalla
data del 12 marzo 2021

E che copia della presente ordinanza venga trasmessa a mezzo pec ai seguenti indirizzi:
A S.E. il Prefetto di Cosenza

protocollo.prefes@pec.interno.it

Azienda Sanitaria di Cosenza U.O.C. Igiene e Sanita pubblica di Castrovillari;
igienepubblica@pec.aspcs.gov.it

Al Comando Polizia locale

polizia.municipale(@pec.comune.castrovillari.cs.it

Al locale Commissariato della Polizia di Stato
comm.castrovillari.cs@pecps.poliziadistato.it;

Al locale Comando Compagnia Carabinieri

tcs22164(@pec.carabinieri.it;

Alla locale Compagnia della Guardia di Finanza

¢s1290000p@pec.gdf.it

Al Dirigente Ufficio Scolastico Provinciale (cs)

uspcs@postacert.istruzione.it
al Dirigente Scolastico I Circolo didattico(Castrovillari) al seguente indirizzo:
cseeS90004@pec.istruzione.it
al Dirigente Scolastico IT Circolo didattico (Castrovillari) al seguente indirizzo:
csee59100x@pec.istruzione.it
al Dirigente Scolastico Scuola Media E. De Nicola (Castrovillari) al seguente indirizzo:
csmm303009@pec.istruzione.it

INFORMA

che avverso la presente ordinanza & ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale
entro 60 gg. dalla pubblicazione della stessa all’Albo Pretorio, ai sensi del D.Igs. n. 104/2010,
0 in via alternativa al Presidente della Repubblica entro 120 gg. dalla pubblicazione, ai sensi
del D.P.R. n. 1199/1971.

Dalla Residenza Municipale, i 16/03/2021
IL SINDACO
Awv. Domenigo LO POLITO

P [ /j
Telefono 0981 — 25205 - 25275 pec: sindaco(i'i)pcc.&\nuhcﬂ‘iﬁzis‘fru\ﬁﬁ:ﬁl‘ {.cs.it mai‘i/uf'ficio.gabinclto(’("l)-comune.castrovi]lari.cs.it

N

‘”" a, ...*((h



vt At Careilions

%/é’/ﬂ /é’///////zg//ﬁ
s

Ordinanza n. 350

Oggetto: sospensione didattica in presenza Scuola elementare Santi Medici e Proroga effetti
ordinanza n. 325 del 13/3/2021 per la scuola media Giustino Fortunato. Chiusura classe Scuola
dell’infanzia rione civita.

Il SINDACO

Visto il decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante “Misure urgenti in materia di contenimento e

gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-2019”, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale del

23 febbraio 2020, n. 45;

Visto il decreto-legge 02 marzo 2020, n. 9 recante “Misure urgenti di sostegno per famiglie, lavoratori

e imprese connesse all'emergenza epidemiologica da COVID-197;

Visto il decreto-legge 16 maggio 2020, n. 33, convertito, con modificazioni, dall’art. 1, comma 1,

della legge 14 luglio 2020, n.74, recante «Ulteriori misure urgenti per fronteggiare I’emergenza

epidemiologica da COVID-19»; Visto il decreto-legge 30 luglio 2020, n. 83, convertito, con
modificazioni, dall’art. 1, comma 1, della legge 25 settembre 2020, n. 124, recante «Misure urgenti

" connesse con la scadenza della dichiarazione di emergenza epidemiologica da COVID-19 deliberata

il 31 gennaio 2020»; Visto il decreto-legge 7 ottobre 2020, n. 125, recante «Misure urgenti connesse

con la proroga della dichiarazione dello stato di emergenza epidemiologica da COVID-19 e per la

continuitd operativa del sistema di allerta COVID, nonché per I’attuazione della direttiva (UE)

2020/739 del 3 giugno 2020;

Visto il DPCM 13/10/2020;

Visto il DPCM 3/11/2020;

Visto il DPCM 2/3/2021;

visto il decreto legge 172 del 2020

Considerato ’evolversi della situazione epidemiologica anche sul territorio locale, oltre che

regionale e nazionale;

Considerato che 3 casi di positivitd hanno interessato giovani in eta scolare tutti dello stesso plesso

scolastico dei Santi Medici ed un alunno della scuola dell’infanzia di rione civita e che la situazione

presso la scuola media Giustino Fortunato non ¢ ancora definita;

Sentiti i dirigenti scolastici interessati;

Visto ’art. 32 della Legge n. 833/1978;

Visto I’art.17 del D.1gs. del 112/1998;

Visto ’articolo 50 del Tuel,

ORDINA
Per tutte le motivazioni sopra esposte:

di disporre la sospensione della didattica in presenza dél plesso Santi Medici della scuola elementare
del II° circolo e del plesso di scuola media Giustino Fortnato sino al 20 marzo 2021, con riapertura
per giorno 22 Marzo 2021. Durante i giorni di chiusura della scuola in presenza dovra essere garantita

Telefono 0981 — 25205 - 25275 pec: sindaco@pec.comune.castrovillari.cs.it ~ email ufficio.gabinetto@comune.castrovillari.cs.it




